Акционерное
кЭлектротехниче

об щество
ский комплекс>>

lЦ, pF

огрн 1025500737437, инн 550з06в565, кпп 550301001
Юр. адрес: ул. Чапаева, 71, г.Омск, 644099, тел, (ЗВ12) 65,02-27, факс (3В12) 65-34-Зб

e-m ai l : etk. info@m ail, гu ; WVWV. energocom plex55. ru

2019 года N"?/?- Уr'

Руководителю орган изации

О пр е d о сmав л е нuu ко Jw]й е рч е с Kux пр е D л о эtс е нuй

Запрос

В соответствии о Федеральным законом от 18.07.2011 г. J\Ъ 223-ФЗ (О ЗакУпкаХ

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц) и Положением о Закупках
товаров, работ, услуг для нужд АО (ЭТК> (Протокол от <20> декабря 2018 Г, Jф04/18) АО
(этк) планирует проведение утrрощённой закупки с целью заключения договора оказани9

услуг trо проведению химического анализа трансформаторного масла.

Прошу Вас подготовить и выслать коммерческое tIредложение не позДнее

<<30>> января 2019 года на эл. почту: energocomplex55@mail.ru, по факсУ (381,2) 65-З4-36-д
или по адресу: 644050, г. Омск, пр. Мира, 5 (б)).

Приложение:
1. Техничеокие задание - на 1 л.

Щиректор А,Ю. Лунёв

Заславская К.В.
65-98-55, |-44

Техническое задание
на проведение химического ан€шиза трансформаторного масла.

Заказчик: Ао кЭлектротехнический комплекс>

проведение химического ан€шиза трансформаторного масла должно соответствоватьлействующей нормативно-технической дооуr"r,ruции, Р.щ з4,45-5Lз00-97, рд з4.4з.l05-89, рд з 4.4з .то7 -9 5, р д з 4.4з .206-94,рд 34:5 1 .з04-94.'

Организация, проводящая работы должна:
территориrшьно располагаться в городе Омск;
иметь право на проведение работ;
иметь техническое оснащение для проведения исследований;
н€lJIичие квалифицированного персонала, способного выполнить ис11ыт ания:по результатам проведения работ вьцать протокол испытания утверждённой формы.
лабораторные испыт.ния трансформаторного масла проводить по параметрам всоответствии с требованиями, изложенными в РЩ з4.45-51.300-97:1. пробивное напряжеЕие по ГоСТ 6581-75,oB,

2, кислотное число по ГоСТ 5g85-7g,*. коН/.nnu.ou;

4, влагосОдержание по ГоСТ iBzz-Ts и. ца9сьiйi , по ГоСт 1547-84(качественно);5, содержание
де}lнических примесей: госТ оз;zо-вз, О% (класс чистоты по ГоСТl72I6-7D; РТМ з4.70 .653-8З:% (класс чистоты по гоСт iTzlB-tti;6, тангенС угла диэлектрических потерь по гост 6581-75, Yо',' ," более притемпературе 70 ОС

/90 ОС;

7 содержание водорастворимых кислот и щелочей, мг Кон/г;8 содержание водорастворимого шлама, yо Массъl;9, г€восоДержание в соответСтвии С инструкцИями завода-изготовителя, %о объёма;l0. содержание фурановых прои."од"uо, й массы.

объём необходимьгх лабораторных испытаний трансформаторного масла в 2019 году:1, Полный химический аналиi трансформurорrЬ.о масла - 4 проб;2, Сокращённый химический uй". iрънсформаторного масла - 10 проб;

4. Ана_шиз масла РПН - 1З проб.

Зам. гл. инженера
С.Э. {ейч